
平成 2３年７月１５日 

 

報道機関各位 

 

 

 

 

 

 

 

 財団法人東北活性化研究センター（会長：高橋宏明・東北電力㈱会長）では、この度、

米沢市において、「調査研究報告会」を開催いたしますのでお知らせいたします。 

 

 当センターでは、平成２２年度に実施した産業分野の次の調査研究３件について、そ

れぞれの調査研究のために設置した委員会の委員長を講師とする報告会を企画いたしま

した。 

（１）東北地域における組込みシステム産業の振興方策に関する調査 

（２）低炭素社会構築に伴う東北地方電子・デバイス関連産業のビジネスチャンスに関

する調査 

（３）東北地域における電池及び関連産業の発展方策に関する調査 

 

つきましては、本調査研究報告会開催にあたり、ご来聴ならびに貴社の報道における

ＰＲ、取材等につきましてご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

【添付資料】 

 平成２３年度「調査研究報告会」のリーフレット 

 

 

【お問い合わせ先】 

財団法人東北活性化研究センター 調査研究部 紀、佐藤（健）、地域産業振興部 佐々木 

〒980-0021 仙台市青葉区中央 2 丁目 9-10 

ＴＥＬ022-222-33９４ ＦＡＸ022-22２-３３９５ 

ＵＲＬ http://www.kasseiken.jp 

財団法人 東北活性化研究センター 

平成２３年度「調査研究報告会」開催のお知らせ 



 

 

                                                              平成２３年７月 

関 係 各 位 

財団法人東北活性化研究センター 

平成２３年度「調査研究報告会」のご案内 

 謹啓 初夏の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当財団の事業活動に対しまして，格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，当センターでは，22年度に実施しました産業分野の調査研究の成果について，会

員企業・団体の方々をはじめ関係する皆様方にご紹介させて頂くため，下記の要領で調査

研究報告会を開催いたします。是非とも多くの方々にご来聴いただき，今後のご参考にし

ていただければ幸いでございます。 

                                      敬具 
 
  ◇日  時  平成２３年７月２７日（水） １３：３０～１５：３０ 

◇会  場  ホテルサンルート米沢 ４階 「吾妻」 

         〒992-0039  山形県米沢市門東町3-3-1   ℡ 0238-21-3211  

◇主  催  財団法人東北活性化研究センター 

◇報告内容 

   （１）２２年度の産業分野の調査研究テーマ  

    ①「東北地域における組み込みシステム産業の振興方策に関する調査」  

    ②「低炭素社会構築に伴う東北地方電子・デバイス関連産業の                          

                                                ビジネスチャンスに関する調査」  

    ③「東北地域における電池及び関連産業の発展方策に関する調査研究」  

     （財団法人ＪＫＡ補助事業）  

   （２）メイン講師  

    講師は上記の調査研究について指導・助言を受けるために設けた  

    委員会の委員長にお願いしています。  

     

     社団法人組込みシステム技術協会  専務理事  門田浩  氏（テーマ①） 

     

     東北大学大学院経済学研究科  教授  西澤昭夫  氏  （テーマ②，③） 

 

 ◇参 加 料  無 料 

◇申込方法 

   ７月２２日（金）までに，裏面「参加申込書」によりＦＡＸにてお申込み下さい。 

Ｅメールもしくは電話でのお申込みもお受けいたします。定員は８０名です。 

先着順とさせていただきます。予めご了解下さい。 

 ◇その他    

   当日はクールビズの服装にてご出席下さい。当センター事務局スタッフも同様の 

   服装とさせていただきます。併せて予めご了承下さい。 

 

【お申込み・お問合せ】   

   〒980-0021仙台市青葉区中央２－９－１０セントレ東北 

     （財）東北活性化研究センター 調査研究部 佐藤、地域・産業振興部 佐々木 

              TEL 022-222-3394      FAX 022-222-3395 

            Ｅメール：chosa@kasseiken.jp 

 

mailto:kasseiken@kasseiken.jp�


 

 

財団法人東北活性化研究センター 

平成２３年度「調査研究報告会」参加申込書 

  

（財）東北活性化研究センター 行  FAX ０２２－２２２－３３９５ 

 

会   社   等   名 

 

                                              
 

 

連  絡  先 

所属 
 
 
氏名 

 

 

  TEL             FAX 
 

 
【参加者名】 

       御役職名            御芳名 

  

  

  

  

  

 
※ ７月２２日（金）までにお申込み下さい。              


	23年7月15日プレス①
	23年7月15日プレス②

